PRESS

S&P Dow Jones Indices

A Division of S&P Global

S&P ダウ・ジョーンズ・インデックスは、ESG配 当貴族指数シリーズの算出を開始

ロンドン、2021年4月26日:世界有数の指数プロバイダーである**S&P** ダウ・ジョーンズ・インデックス(以下、「**S&P DJI**」という)は本日、**配当貴族**指数ファミリーのサステナブル・バージョンの算出を開始することを発表しました。配当貴族指数ファミリーは、幅広く支持されている指数であり、複数の地域をカバーしています。

S&P DJIは、環境・社会・ガバナンス(ESG)基準が組み込まれた5つの配当貴族指数を新たに導入します。算出を開始する指数は以下の通りです:

- S&P 先進国ESG配当貴族指数
- S&P ESG高利回り配当貴族指数
- S&P グローバルESG配当貴族指数
- S&P グローバルESG配当貴族クオリティ・インカム指数
- S&P ユーロESG高利回り配当貴族指数

S&P ダウ・ジョーンズ・インデックスで商品管理部門のグローバル・ヘッドを務めるAye Soe は次のように述べています。「配当支払いは、企業の財務の健全性や見通しを示す重要なバロメーターであると考えられています。長期にわたる企業の配当実績は、企業の成熟度やバランスシートの健全性を示す指標であるため、市場参加者は配当実績を注意深く監視しています。特に弱気相場や不安定な市場環境では、投資家は配当ベースの戦略を活用してリスクとリターンを管理するケースが多いと言えます。

各S&P ESG配当貴族指数は、親指数の中でESG基準を満たし、一定の年数にわたり特定の配当方針に従っている企業の配当利回り加重パフォーマンスを測定します。

S&P ダウ・ジョーンズ・インデックスでESG指数部門のグローバル・ヘッドを務めるReid Steadmanは次のように述べています。「S&P ダウ・ジョーンズ・インデックスは、評価の高いベンチマーク(配当貴族指数やフラグシップ指数である米国株価指数ファミリーなど)の ESGバージョンを提供できることを誇りに思います。市場では、ESG問題の財務的重要性や、 ESG問題が企業のバランスシートに与える影響に対する認識が高まっています。こうした状況を踏まえ、S&P ESG配当貴族指数ではサステナビリティに関する高度なスクリーニングを行っています。」

構成銘柄の適格性を判断するために、S&P ESG配当貴族指数では、S&P グローバルのESGスコ

PRESS

アを活用しています。この指数では追加のスクリーニングを行い、特定の事業活動に関与している企業(国連グローバル・コンパクトの原則を遵守していない企業や、ESG論争に係わっている企業など)を除外しています。

S&P 先進国ESG配当貴族指数のメソドロジーは、www.spdji.comで入手可能です。

S&P DOW JONES PRESS

S&P ダウ・ジョーンズ・インデックスについて

S&P ダウ・ジョーンズ・インデックスは、指数ベースのコンセプトやデータ、リサーチを提供する世界最大のグローバル・リソース企業であり、S&P 500®およびダウ・ジョーンズ工業株平均®といった金融市場の代表的指標を算出しています。当社の指数に基づく金融商品に投資される資産額は、世界の指数プロバイダーの中で最大規模となっています。チャールズ・ダウが1884年に初めて指数を発明して以降、S&P ダウ・ジョーンズ・インデックスは、広範なアセット・クラスをカバーする指数を開発しており、これにより投資家が市場を測定し、売買する方法を定義することが可能となっています。

S&P ダウ・ジョーンズ・インデックスは、S&P グローバル(NYSE: SPGI)のグループ会社であり、個人や企業、政府が確信を持って意思決定を行う上で不可欠な情報を提供しています。詳しい情報については、www.spglobal.com/spdji/enをご覧ください。

詳しい情報については、以下にお問い合わせください。

April Kabahar

コミュニケーション部門のグローバル・ヘッド (+1) 917 796 3121

april.kabahar@spglobal.com

Raymond McConville

南北アメリカ・コミュニケーション

(+1) 212 438 1678

raymond.mcconville@spglobal.com

Asti Michou

欧州・中東・アフリカ(EMEA)コミュニケーション

(+44) 7970 887 863

asti.michou@spglobal.com

Nadja Jiang

アジア太平洋地域コミュニケーション

(+852) 2841 1017

nadja.jiang@spglobal.com